

REGÉLO.

Pesten vasárnap szeptember 22^{kén} 1839.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csütörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

ÉLETTÖRTÉNET.

*Maria és Hedvig.**(Folytatása.)*

1386-diki febr. 2-án tartotta Jagjel ünnepélyes bementét Kra-kóba. Harmadnap mulva testvéreivel és atyjafiaival együtt megke-resztelkedvén, Ulászló nevet vett-fel, 's még e' napon egyesíté őt a' másik szentség is a' bájos Hedviggel, kinek maga feláldozását könnyítette az egy fiatal szívnek nem éppen csekély körülmény, hogy az ijesztő hirt hamisnak, Ulászlót szép alakú ép embernek találta.

A' lithváni követség távozta után próbát tett Erzsébet az unt Zsigmondtól végképpi szabadulásra. 6-ik Károly francia király testvérenek, az orleansi herczeg Lajosnak, ajánlotta M ria kezét a' magyar koronával: de az ajánlás későn jött; mert ez előtt kevés-sel váltott jegyet a' herczeg Valentina milanoi herczegnővel.

Ezek közben a' magyar királynők ellenségeinek száma min-dig növekedett, 's a' hatalmas párt elküldte a' zágrábi püspököt Horváthy Pált a' nápoli király Durazzo-i Károlyhoz, kinek szép-anyjáról egy fokkal még közelebbi joga volt a' magyar koronához. A' király mindjárt gondolkozóba esett; de felesége Margit félvén a' bizonytalan kimeneteltől, minden módon igyekezék őt a' veszé-lyes próbáról lebeszélni. Lelkére támasztotta, hogy Lajosnak meg-esküdt volt, a' magyar koronára soha sem törekedni De a' pár-tos püspök megmutatta az irás szavaiból, hogy minden esküt szó-ról szóra kell megtartani, hogy ez következőleg nem kötheti, mi-vel az önként ajánlott korona elfogadása nem utána törekvés; — 's a' távol korona csillámlása erősebben hatott Károlyra hű fele-sége könyveinek csillámlásánál.

Csakugyan elindult Károly, 's Zágrábban maradt a' dolog-nak további megérleléseig, Twartko, Palizsna, és az összeeskü-vés több fejeinek javalatából. Innen az ország minden részével tu-datták a' vitéz igazságos Károlynak érkezését. A' királynők hiveinek azt adták jövedele okau, hogy őket Gara önkénye alól meg-

szabadítani jött, ellenségeiknek pedig, hogy őket az asszonyi járom gyalázatos terhétől akarja megmenteni, az igaz, Árpád törzsökéhez Mariánál közelebb álló örökös.

A' bizonytalan hírek a' királynőket aggodalomba kezdék ejteni: de Gara csak megvetéssel vette azokat. Alig lehetett reá venni, hogy országgyűlést hirdettessen, hol Maria a' nemzet bizodalmanak megnyerésére újra megerősítse II-dik András arany bulláját. — Mariának csak a' régi jogokat megerősítő ígérete kevés volt Károlynak titkon elhíntetett nagy ígéreteihez képpest, 's hiveinek száma napról napra kevesedett. Az asszonyi kormányval elégtelennek panaszána elnémitására visszahívták Zsigmondot cseh országból, hol különben örömet hagyta mulatni, 's összeadták Mariával, minden pompa, minden ünnepély nélkül. De abbeli számolásában is teljesen csalatkozott a' kormány: mert a' 17 éves, szeles, érdemetlen, adósságokba merült Zsigmondnak, a' finom miveltségű érett férfikorban levő, hadban gyakorlott Károlylyal összehasonlításban csak veszteni kellett, 's kik addig Mariához kimelésből hívek valának is, most már inkább kívántak Károly, mint Zsigmond zászlója alá állni.

Mind több több meghívás sürgeté Károlyt, hogy jőne a' trónt elfoglalni.

Három hónapi veszteglése után elindult tehát Károly Zágrábból Buda felé, nagyra növekedett sereggel. A' Dráván átkeltének híret hallván Zsigmond, mindjárt oda hagyta feleségét, 's cseh országba futott. Erzsébet, az okosságtól és bátorságtól elhagyatva, ravaszsághoz folyamodott. Követeket küldött a' nápoli király elébe, tudakoltatván, hogy ugyjőn-e mint barát, vagy mint ellenség, hogy ahhoz képpest vagy mint szerető atyafiak örömmel fogadják, vagy mint fegyvertelen nők kikérjék kimelését. Ő hasonló ravaszsággal felelt, hogy kedves rokonát atyai királyi székén oltalmazni, 's köztte és népe között az egyetértést helyre állítani jön. Elébe ment tehát a' két királynő Budán túl, és szinlett atyafi-csókkal 's öleléssel fogadta. Aranytól és drága kövektől fénylő hintón vitték-be őt magukkal a' budai várba; itt szállást is ajánlottak neki, de ő tetterett szerénységből el nem fogadta mind addig, mig kevés nap mulva kormányzónak nevezteté-ki magát.

Karácsonra országgyűlést hirdettetett, 's addig ál-barátságban éltek együtt a' fölséges rokonok.

Szomorú fordulatot vettek a' dolgok a' királynőkre nézve mindjárt az országgyűlés kezdetén. — „El az asszonyi kormányval!“ — kiáltának némelly nemesek. — Károly! az Istentől küldetett, legyen királyunk!“ — 'S ezt kiáltozta az utszákon 's téré-

ken a' polgárság és nép. — A' fő nemesek 's királynők eddigi hivi hallgattak; — hallgatott még Demeter a' bibornok-érsek; hallgatott Gara, a' nádor is; — és a' királynők ügye el volt veszve. — Követeket küldének a' gyűlésből Mariához, kik tudtára adják, hogy köz-akarattal le van a' királyságból téve, 's hogy legtanácsosabb neki róla önként lemondani. — 'S a' gyenge fiatal nő erősebben, nemesebben viselte magát az erős, bátor férfiaknál. Nyilván megizente, hogy „soha törvényes örökségéről 's koronájáról le nem mond, 's tévelygő népétől most egyebet nem kíván, mint, hogy ha atyja emlékezetét még tisztelik, bocsássák-el szabadon és bátorságban férjéhez cseh országba!“

Másképp a' tettető Erzsébet, ki a' gyűlésbe ment leánya lemondását jelenteni. Károlynak szerencsét kívánt a' terhes igazgatóshoz, és csak azt kéré, hogy ők, gyenge asszonyok, csendes elvonulásban könyörghessenek boldog országglásaért. Hasonló színmutatással felelé Károly, hogy soha meg nem szűnik Erzsébetet mint anyját tisztelni, Mariát mint kedves hugát szeretni.

Ország szerte elterjedt a' hír, hogy Maria önként lemondott az uralkodásról, 's mindenki Károlynak hódolt.

Nem örömet bocsátotta-el Károly szemei elől a' királynékat, 's kívánságára még Fejérvárra is el kellett őt a' koronázáshoz kísérniük.

Legnagyobb pompával tartá Károly Fejérváratt bemenetelét, a' két királyné, az ország nagyjai és számtalan oda sereglett nemesség 's népnek kíséretében.

Milly érzéseknek kellett a' nagyravágyó, uralkodni szerető Erzsébet keblét dólni, midőn volt nagysága emlékezetével a' székes egyházba lépett?! millyen lehetett Maria szelid lelkében, midőn ott kelle neki, mint alattvalónak, megjelenni, hol az előtt három évvel, a' legnagyobb fényben és pompában fogadta a' nemes, szabad magyar népnek önkéntes hódolatát; hol elragadtatva áldotta őt minden mint törvényes, imádott királynőt?! — Szelíd bánattal, bátortalan léptekkel közelített atyja sirjához. Elfojtott könyekkel, boszút rejtett nehéz szívvél követte Erzsébet, mindketten egyszerű 's minden ékszer, pompa nélküli öltözetben.

Szorongva dobogó szívvél nézte mindenki a' dicsőséges, 's mint most elismerni kezdék, jobb sorsra méltó két lényt. Nem egy szemben csillogott a' részvét könnye; 's midőn a' szeretett férj, tisztelt atya, a' nagy királynak tehetlen hamvainál leborultak az élve tehetlenekké lettek, talán csak egy bátorító hang kellett volna, hogy a' kevély göggel belépő, fény és pompától környezett Károlyon érettök boszút álljon a' megindult sokaság, 's őket

előbbi méltóságukba helyezze. Midőn koronázás előtt kérdezte az érsek a' népet, ha kívánják-e királyuknak Károlyt, csak kevés hang hallatott, mintha a' lélekismeret nyomta volna el a' nép szavát.

Kivezetvén Károlyt a' fényes gyülekezet a' templomból, sz. Istvánnak előtte vitt zászlója megakadt egy oszlop párkányzatában, 's darabokra szakadozott. Budára érkezte estvéjén, kemény hideg időben, mennydörgés, villámlás támadt nagy rendüléssel, melly toronyokat döntött-le és háztetőket omlasztott össze; éjjel pedig tömérdek sokaságú varjúk tódultak a' királyi palota ablakaira, 's azokat betördelvén be a' teremekbe, honnan napokig ki nem lehetett pusztítani. Mind ezeket rossz előjeleknek tartotta az akkor még erős hitű babonaság, 's nem sokára lett is minek tulajdonítani történeteket.

Febr. 6 án (királysága 39-dik napján) Károlyt magához kéreti Erzsébet, Zsigmondtól érkezett fontos levelek közlése végett. A' király elmegy, testőreitől és ezeknek tisztje Alberich gróftól kísérve. Kevéssel utána belép Gara, a' nádor, hogy, mint mondá leánya menyegzőjére elkéredzék, mellynek pompája nevelésére fegyveresei össze vannak gyülekezve. Megérkezik a' főpohárnok Forgács Balázs is. A' királyné bizodalmas beszélgetést kezd, mint lehetne Zsigmonddal a' királynak legjobb módon megegyezni. Károly távozást int az őrtisztnek, 's ez a' testőrökkel együtt kimegy, 's elállítja őket páronként a' folyosókon. — Nehány váltott szó után int Gara Forgácsnak, 's ez kirántván kardját, a' király fejének halálos csapást intéz, lehasítja azt tetejétől szeméig, kirohan, és véres kardjával utat tör magának az Olaszok között Gara fegyvereseihez. — A' királyné tettetett ijedtében elájul. A' király erejét összeszedve szobáiba tántorog. Forgács bevezeti Gara csoportját, 's vele kiveri az Olaszokat a' várból. Alberich gróf künn összegyűjti a' király hiveit, hogy azokkal a' várat ismét megvegye; de sikertelen volt a' próba. A' fordult szerencsével mindjárt támadtak a' királynőknek barátjai, 's künn is apró ütközetekre kerülven a' dolog, mindenütt hátrálni kellett az Olaszoknak, és szerencséseknek tarthaták magukat, hogy Horváthy János vezérlése alatt az ingatag Magyarok bosszújától megmenekülhettek.

Késő éjjel Visegrádra vitetett a' király, 's ott szoros zár alá tétetett; 's midőn sebe remény-felett gyógyulni kezdett, néhány hét múlva méreggel öletett-meg, 's teste sz. András apátságában Visegrád alatt eltemettetett.

Igy esék-el Durazzoi Károly, mint elvetett bosszú-eszköze Nemesisnek, kinek az előtt negy évvel Johanna büntetésére oda adta vala magát!

Másnap reggel hirnökök nyargaltak a' fő város utszáin fel 's alá, és kihirdették, hogy a' nápoli király megöletett, 's Maria viszszaültetett királyi székébe. A' főpapság és magnások, kik csak szenvedőleg folytak-be Károly fölemelésébe, meg nem büntettettek; a' fő lázasztók pedig olasz és horvát országba futván, üzőbe nem vétettek. Bátorságban vélték már magukat a' királynők és Gara; de hetek múlva ismét nyugtalanító hírek érkeztek Budára. Az elszabadult lázasztók ismét seregeket gyűjtöttek, 's megtámadták a' Maria hűségében megmaradt határszéli városokat. A' királynőket nagy félelem fogá-el: de Gara semmibe sem vette a' híreket, 's reá beszélte a' királynőket, hogy utaznának gondszélesztés kedvéért az ő várába, mellynek szomszédságában megláthatnák a' hírek nagyított voltát. Elindulnak tehát, de megtámadtatnak czéljokhoz már közel az utjokat kikémlelt Horváthy Jánostól.

Forgács Balázs lováról lándsával levettetik, 's fejét a' királynők szeme láttára lecsapatja Horváthy; Gara lepattan lováról, a' királynők kocsijának lépcsőjére áll, azoknak életét magáé veszélyeztetésével oltalmazandó. Sokáig ellent is áll előlről minden megtámadásnak; de egy Horvát a' hintó alá búva lerántja lábáról a' hiv bajnokot. Ekkor reá esnek, 's neki is lecsapják fejét. Egyik fiját elfogják, másik elfut, a' társaságban volt több urral együtt. Egyedül maradnak a' királynők udvari hölgyeikkel, 's kirángattatván hintóikból, maga elejébe vezetteti őket Horváthy, 's kemény szemrehányásokat tesz nekik Károly megöletéseért. Erzsébet a' boszuló sorstól megtörve, térdre rogyik, egyedül magát vallja bűnösnek, Mariát ártatlannak nyilatkoztatja, 's kegyelmet kér részére. Minden felelet helyett parancsot ad Horváthy a' kruppai várba vitelök felől, 's ott kemény tömlöczbe vetteti. Palizsna Forgács és Gara fejeiket Apuliába viszi Károly király özvegyéhez; de a' boszús nő a' királynőket kívánja magának általadatni, 's hogy ezt véghez vihessék ellenségeik, a' tenger parthoz közelebb eső Novigrádba vitették által a' szerencsétlen fejdelemnőket: de a' Velenceziek (kiknek érdekökben állott, nem a' különben is erős nápoli szomszédjokat, hanem inkább Mariát erősíteni-meg dalmát ország birtokában), pártjokra keltek; nem hagytak semmi hajót vizsgálatlan keresztül menni, az auranai perjelt Novigrádban elzárva tartották, 's Novigrád ostromához készültek.

Budán az ország nagyjai összegyűltek; Zsigmondot ország kapitánjának nevezték-ki, hogy vezérlése alatt szabadithassák-meg királynőjüket. De a' Velenceziek előbb elkezdték Novigrádot ostromolni. Palizsna Erzsébetet Maria szeme láttára megfojtatta, 's az ostromlóknak elébe vetette holt testét, fenyegetve, hogy Mariá-

val hasonlóul teend, ha az ostromtól meg nem szűnnek. Zsigmondot e' hir utban kapta, 's hallottára visszatért Budára, hol a' részén levőktől királynak kiáltatott, 's minden további készület nélkül megkoronáztatott Székes Fejérváratt 1387-ki mart. 31-én.

A' Velenczeiek, Magyaroktól segittetve, újabb ostrom alá vették Novigrádot, 's éhség által kényszeríték Palizsnát a' feladásra, 's Mariának szabadon bocsátására, neki és társainak Boszniába szabad menekvést engedvén.

(*Fége következik.*)

INNEPLÉS.

Az eglintouni harczzjáték, mellyről minden külföldi lap anynyit és különfélét irt, mellyről a' londoni lapok egy része olly gunyosan szóllt, mellyről Regélönkben is emlékeztünk, nyárutó 28-kán, fájdalom! nem kedvező időben, csakugyan megkezdett, az Eglintoun gróf vára mellett (Skoczia, ayr-i grófság, vagy, mint nevezni szokták, Eglintoun Tournament) fekvő St.-John-Wood parkban. A' ritka látványra iszonyú néptömeg sereglett össze, 's nagyobbára 15. és 16-dik századbéli öltözetben. A' dámák Stuart Maria korabeli udvari köntösben jelentek-meg. Az északról jött urak nagy részén felföldi öltözet volt látható; azonban e' divatos ossiani hősök egy része olly hidegnek találta az ősi köntöst, hogy a' gőzösön bundákba takarák meztelen lábait. A' viltér körülverőczézett nagy síkhely volt. A' dámák részére emelt páholyok, különösen a' lovagköszönetet osztókéi, gazdagon voltak diszítvők. A' leventék sátorai, mindannyija tulajdonosa izlése szerint ékesítve, 's külön színű zászlókkal ellátva, a' viltér körül állottak. A' viltér egyik végén, fa-talajon egy olly készületű faember állt, hogy egészen meg kell fordulnia maga körül, ha a' levente lándsája nem középén találja. A' viltér fűrészporrall hintetett-be, hogy a' nyeregből kiemelt levente magát meg ne sértse. A' vonal eső-szakadás közben indult-ki a' várból; ennek következtében a' dámák nem poroszkákon, hanem kocsikon követték a' vonalt, mi annak fényéből sokat levont. Ez volt sorsa lady Seymour-nak, a' „szerelem és szépség királynéjának“ is, ki gazdag öltözetben családjának czimerét melljén hordva, arany rojtos, kék selyem menyezet alatt foglalt helyet, mellynek mind két oldalán aranyzott faragványok 's bibor bársonnal diszített ülések nyultak-el a' nemesség számára. Sem a' lobogók nem akartak az esőben kifejlteni, sem a' leventék sisaktollai nem nyújták azon regényes tekintetet, mellyre előre számítottak. Eglintoun lord, a' harczzjáték főnöke, gazdagon aranyzott fegyverzetével különbözteté-meg magát. Szépen ékesített harczméne dőlczegen lejtett alatta. A' dámákhoz irányzott udvarias hajlongások közben többször lovaglá körül a' viltért. Londonderry lord, harczbíró, ingadozóbb volt nyergében, mint a' felső házi ülésben. Lovagi tekintetet még bárson dolmánya 's tollas kalapja sem kölcsönözhet neki. Waterford marquis, ki a' vitézek sorába sárkány-lovag név alatt iratá-be magát — a' hirlapok különben más állatokról szokták nevezni — III-dik Richard korabeli fegyverzetet viselt. Lovának csótára is igen gazdag volt. Glen Lyon lordot, ki gael-lovag czimet vön-fel, atholi fegyverzett zsoldo-

sok követék. Ő volt az egyetlen lovag, ki kísérettel jelent-meg. A' trombiták harsogni kezdtek, a' verőczék megnyitak 's a' játék elkezdett. A' játékot lándsával kezdé-meg két levente; de olly gyöngén ütköztek össze, hogy egyik sem sértetett-meg. A' lándsák különben is olly gyöngék voltak, hogy legkisebb ütközésre szétzuzniok kelle. Ez első rohanást tett két levente a' hattyú-lovag (Firningham ur) és a' vörös rózsá lovagja (Lechmere) volt. A' küzdők a' pálya közepén találkoztak; a' hattyú-lovag sisakján találá ellenét, 's lándsáját ízekre zuzta. Mind kettő visszavonult uj rohanást teendő. A' hattyú-lovag uj lándsát vön. Második találkozásuk is sikeretlen volt azon kivétellel, hogy a' hattyú-lovag harczméne vértének előrésze leszakadt. Ezután maga Eglintoun lord és a' sárkánylovag léptek sorompók közé. Első rohanásnál vértje közepén találá Eglintoun ellenét, a' nélkül azonban, hogy az kengyelvasát elvesztette volna; második menetben sisakon találá a' sárkány-lovagot, és szétzuzatván lándsája, győzőnek kiáltatott-ki. Lovázmestere 's apródai kíséretében a' lovagköszönetet osztó dáma elébe lovagolván, magát tisztelettel meghajtotta, 's a' szép Seymour lady kezéből a' díjat elfogadá. Most az égő tornyos lovag (sir Hopkins T.) szállott sikra a' vörös rózsás lovag (Lechmere) ellen. Utóbbi első találkozásnál sisakon találván ellenét, lándsáját szétzuzá; második találkozásnál ellenben az égő tornyos lovag a' nézők tapsa közben ellenfele sisakjának egy részét szakasztá-le, melly magasán repült a' levegőbe. A' harcjáték leglovagabb tette ez volt. Győzelmesnek jeletetvén-ki, a' köszönetet elfogadá. Más két lo-vagnak kevésbbé érdekes ütközése után közjátékként egy hegyi skót és bizonyos Maekay ur kétkezes karddal vívtak; nyertes utóbbi lön. Koronként egy nevetségesen öltözött bohóc is igyekezett a' karzatot kacajra birni. Miután egy, a' sárkánylovag és fekete oroszlán-lovag között történt ütközésben első győzőnek jelentetett-ki, minthogy legtöbb lándsát tört, a' harc-játéknak e' napra vége lön, 's lovagok és dámák visszamentek a' várba. Seymour ladyt, mint az ünnep királynéját, oda és vissza mentekor Robin Hord korabeli öltözetű ijjaszok kísérték.

TERMÉSZETI TÖRTÉNET 'S TUDOMÁNY.

Nevezetes éjszaki fény. — Lloyd prof. febr. 19-kén Dublin-ban nevezetes éjszaki fényt vett észre, mellyre már azelőtt figyelmessé tette a' magnestűnek elhajlása a' dublini csillagásztoronyban. Kevéssel 10 óra előtt széles fényív alakult, mellynek alsó része szépen vala bekerítve. Legnevezeteseb volt e' tűneménynél az égnek mély sötéte az iv alatt, melly erős ellentétben állt a' külfénnyel. E' sötét tér éjszaki fénytől körülvelt vastag felleghez hasonlított, 's gyaníthatni, hogy a' sötét felhő, mellyet sok figyelő vett észre éjszaki fényeknél, hasonló, nem is olly szabályszerűleg alakult tűnemény volt. A' febr. 19-ki éjszaki fénynél észrevett feke eségét az iv-befogta térnek még sem tulajdoníthatni felhőnek, mert abban tisztán lehetett csillagokat látni. Tíz óra után sugárokká kezdett törödni az iv; e' sugárok 11 $\frac{1}{2}$ óra után igen tündöklének, 's elfödék az egész eget, még is főleg éjszakkéletről látszának kiindulni. Erős fényűk mellett folyvást tánczolólag rezgének. Elejénte széles, szabálytalan tömegekként, mellyek nagy hézagokban, mint hold-megvilágosította fellegek, az egen elszórva voltak, tűntek-fel. Tizenkét óra felé még jobban terjedtek-el az egen szokott ido-

mukhoz közelítve. Ekkor egyszersmind tisztán volt látható zenithtól délkeletre a' sugár-összefolyás bizonyos pontja, 's a' fényföllegeknek e' pont körüli összegyűltéből koronaalakításhoz hajlomást lehet kivenni. Délkelet felé szintén egy veszteg álló fényfölleget, melly a' tűneménnyel összeköttetésben látszék lenni, lehet szemlélni. Tizenkét óra után az ég felső részének fénye tűnni kezdett, de éjszaknyugoton folyvást maradt egy igen nagy éjszakai fény világ-kifolyással. A' légkör igen tiszta, a' csillagok igen fényesek valának; mert az éjszakai fény föllegszerű foltjai nem látszának gátolni sugáraikat. A' szél esipőshideg vala, 's csak rohanatokban fújt; de a' rohanatok összeköttetésben látszának lenni az éjszakai fény világkifolyásával.

LIGETFY ANDOR.

EMILÉKMONDÁS.

H i r.

A' hír játékos; majd ezt majd azt veszi karra,
Most enyelegve kaesint, 's már esten visszahazudja,
A' mit délben ígért, 's ravaszul tréfálja reményünk'.

HORVÁT ENDRE után —

R ó z s a a' szerelem képe; kellemes de tuskés, 's ezt jelenti: óvd magadat hirtelen hozzá kapni.

KISFALUDY KÁROLY után —

T ö r e k v é s. — Tiszta boldogság 's elégtűtség a' föld alatt ninesen. A' többre törekvés egyedüli út a' tökélyre, 's ez az emberi kiváltságok legnemesebbike, legboldogítóbbja.

B. JÓSIKA M. után M. N.

G n o m á k. „Az ember, ki saját jeles tettei által teszi magát azzá, tiz ezer ollyannal fölér, ki ős elődei érdeme nyomán lett ember.“ — Elismert igazság, de még is van-e ország, hol ez utósófélék többet ne nyomnának hivatal- 's becsültetés-mérlegben?

Érdemmel hatolni főlebb — szívnyugalom; pénz- vagy árutakon szív-
mardosás.

HÁBOR E. .ről.

Szórejtvény.

Egy tagu szó, mellyet más nemzet többnyire télen
Használ; bár a' Magyar tél 's nyárnak kedveli széltné,
'S mennél több becse van, büszkébben láthatod azzal.
Vesd-el róla fejét, 's magyarul nevezendesz ijesztőt.

N. után M.

Előbbi rejtvény: KONGÓ.

Kérelem. Közeledvén ez érnek utósó érnegyede, kérettetnek e' lapok fertály évi t. cz. előfizetői, hogy még e' hónap lefolyta előtt méltóztassanak megújítani előfizetésüket az utósó érnegyedre.

Szerkezi Mátray Gábor, halpiacson, Dencs-ház, 86-dik sz. a.

Nyomatja Trattner-Károlyi, uri utsza 612.